**analogus, -a, -um. (ἀνάλογος)** def.: ALBERT. M. praedicab. 1,5 p. 11<sup>a</sup>,44 -a . . . sunt proportionaliter dicta, ut Arabes dicunt, convenientia, et sunt media inter univoca et aequivoca, quae sunt imposita diversis . . . per respectum ad unum, cui proportionantur. v. et p. 611,61.

**I adi.:** **A de rebus communitate analogica coniunctis i. q. respondens, similis - entsprechend, ähnlich:** ALBERT. M. animal. 15,108 licet autem menstruum sit -um spermati. mot.

proc. 2,7 p. 67,32 principium . . . animativi motus quibusdam quidem est in corde, quibusdam autem in membro, quod est cordi -um (p. 703<sup>a</sup>,15 ἀνάλογον), eo quod corda non habent. **B de rebus relatione analogica coniunctis i. q. conveniens, proprius - in Einklang stehend, gemäß, eigen:** ALBERT. M. caus. univ. 2,2,24 p. 515<sup>a</sup>,30 recipiunt eam (*virtutem*) per . . . deductionem usque ad facultatem sibi -am. eth. 8,2,1 p. 531<sup>a</sup>,36 oportet -am sive proportionabilem ad statum personae esse amicitiam.

**II subst. neutr.:** **A de eo quod complura analogice comprehendit:** **1 vox continens notiones discernibiles - unterscheidbare Bedeutungen enthaltender Begriff:** ALBERT. M. bon. 17 dicitur ens -um per convenientiam ad substantiam, quae subiectum est omnisi entis. phys. 3,1,3 p. 183<sup>b</sup>,6 motus est aequivocum vel -um. praedicab. 1,5 p. 11<sup>a</sup>,15. eth. 5,1,1 p. 332<sup>b</sup>,43 talia (sc. sanum) proprie non aequivoca, sed -a dicuntur. al. **2 commune coniungens notiones variorum vocum - das analog Gemeinsame:** ALBERT. M. lin. 7 p. 481<sup>a</sup>,30 quia habent (lineare et planum) aliquid -um, hoc est secundum proportionem similitudinis dictum ad articulum. eth. 1,3,11 p. 45<sup>b</sup>,4 omne -um est in uno simpliciter et in aliis secundum respectum ad illud. **B de rebus communitate analogica coniunctis i. q. simile secundum analogiam - Analogon:** ALBERT. M. sent. 1,24,2 p. 609<sup>b</sup>,26 sunt tamen, qui dicunt aequivoca -a esse comparabilia eqs. phys. 7,2,3 p. 511<sup>b</sup>,33 aequivocationes -orum, quae habent quamdam similitudinem et proportionem, eo quod referuntur ad unum. **\*analopos (anapoles) subst.** (\*ἀναθόωφ, -οπος; cf. Physiologus 36 [ed. Sbordone. 1936. p. 116,1]) **species dorcadum - Antilopenart:** ARNOLD. SAXO fin. 2,4 p. 56,38 animal anapoles cornibus suis arbores resescans eqs. (inde ALBERT. M. animal 22,15 p. 1357,15 analopos).

**\*analysis, -is f. (ἀνάλυσις) de re cf. LThK. 21. p. 476sg. species logicae scientiae, resolutio in principia - Disziplin der Logik, Reduktion auf die Grundbestandteile:** ALBERT. M. anal. post. 1,1,1 p. 3<sup>b</sup>,33 ratio . . . -is sive resolutionis. p. 3<sup>b</sup>,41 resolutio in causas consequentis addit supra resolutionem in terminos . . . , et ideo haec -s posterior est illa, quae in prioribus traditur.